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Av Olav Midtbø

For oss er dette ei tid med førebuinga 
til påske. På Jesu tid var faste eit viktig 
tema for folket. I Matteus 6. 16 -17 refser 
han kulturen:
«Når de fastar, skal de ikkje gå med dyster 
mine som hyklarane, dei gjær seg til så folk 
skal sjå at dei fastar. Sanneleg, eg seier dykk: 
Dei har alt fått si løn. 
Men når du fastar, skal du salva hovudet og 
vaska andletet så ingen ser at du fastar, utan 
Far din som ser i det løynde. Din Far, som 
ser i det løynde skal løna deg».
 Farisearane og dei skriftlærde kom til 
Jesus og spurde kvifor han og læresvei-
nane hans ikkje fasta slik som Døyparen 
Johannes og læresveinane hans gjorde: 
«Kvifor et og drikk de saman med tollarar og 
syndarar»? Men Jesus svarar: 
«Det er ikkje dei friske som treng lege, men 
dei som har det vondt». 
 Jødane spurde stadig Jesus om kven 
han er. Sjølv om Skriftene talar om 
Frelsaren som skulle koma, så kjente dei 
han ikkje igjen når han sto midt blant 
dei. 
 Døyparen Johannes vitna om: 
«Det sanne lyset som lyser for kvart men-
neske, kom no til verda». 
Men verda kjende han ikkje: 
«Han kom til sitt eige, men hans eigne tok 
ikkje imot han».

På spørsmålet om kvifor dei ikkje fasta 
svara han dei: «Kan de få bryllaupsgjestene 
til å faste medan brudgommen er hos dei?»
«Men det skal koma ei tid då brudgommen 

blir teken frå 
dei, og når dei 
dagane kjem, 
då skal de 
fasta».
 Det er 
ikkje nytt at 
religiøsite-
ten får slike 
utslag. Eg 
synest pro-
feten Jesaja, 
kapittel 58, 
har fine ord 
om rett faste;
 
Rett faste og sabbatshelg 
Rop av full hals, spar deg ikkje Lat røysta 
runga som eit horn!
Fortel mitt folk om deira bro og Jakobs hus 
om deira synder!
 
Dei søkjer meg dag etter dag og ønskjer å 
kjenna mine vegar.
Dei liknar eit folk som gjer det som er rett-
ferdig, og ikkje vender seg bort frå det som er 
rett for deira Gud. Dei spør etter mine rett-
ferdige lover og ønskjer å vera nær Gud.
 
«Kvifor ser du ikkje at vi fastar, kvifor mer-
kar du ikkje at vi plagar oss sjølve?»
Sjå, på fastedagen gjer de som de vil, de driv 
alle arbeidsfolk hardt.
 
Sjå, når de fastar, blir det strid og krangling 
og slagsmål med urettferdige nevar.
De fastar ikkje slik i dag at røysta dykkar kan 
høyrast i det høge.

Tankar og skriftord om faste
Denne månaden er starten på fastetida. Faste er vanleg i fleire religionar som 
ei tid for bøn og refleksjon, åndeleg fornying, bot og reinsing. Fasten skjer på 
ulike måtar, men vanleg er å avstå frå mat og eventuelt drikke for ei tid.

Olav Midtbø er pensjo-
nist og bur på Gvarv.

Er dette den fasta eg har valgt, ein dag då 
mennesket plagar seg sjølv, bøyer hovudet 
som eit siv og legg seg i sekk og oske?
Kallar du dette for faste og ein dag etter Her-
rens vilje?
 
Nei, dette er fasta eg har valt: å løysa urett-
ferdige lenkjer, sprengja banda i åket, setja 
undertrykte fri og å bryta kvart åk sund,
 
å dela ditt brød med svoltne og la hjelpelause 
og heimlause koma i hus.
Du skal sjå til den nakne og kle han, du skal 
ikkje snu ryggen til dine eigne.
 
Då skal lyset renna for deg som morgonrò-
den, brått skal du lækjast.
Di rettferd skal gå framfor deg og Herrens 
herlegdom følgja etter deg.
 
Då skal du kalla, og Herren skal svara, du 
skal ropa, og han skal seia: «Eg er her!»
Om du tek bort kvart åk hos deg, ikkje peikar 
med fingrane og talar vondt, om du gjev av 
ditt eige til den svoltne og sjølv mettar den 
som lid naud, då skal lyset ditt gå opp i mør-
kret, natta di skal bli som høglys dag.

Herren skal alltid leia deg og metta sjela di i 
det tørre landet.
Han skal styrkja kroppen din så du blir som 
ein vassrik hage, ei kjelde der vatnet aldri 
sviktar.
 
Dine gamle ruinar skal byggjast opp att, 
du skal gjenreisa grunnmurar frå eldgamle 
slekter. Du skal kallast Den som murar att 
rivner, Den som set i stand vegar så folk kan 
bu der.
 
Om du sluttar å trakka på sabbaten og gjera 
som du vil på min heilagdag, men kallar sab-
baten ei lyst og Herrens heilagdag ærverdig, 
om du held han i ære og ikkje går dine eigne 
vegar, gjer som du vil og talar tomme ord,
 
 då skal du ha di lyst i Herren.
Eg lèt deg ri over høgdene i landet og eta av 
arven etter Jakob, far din.
For Herrens munn har tala. 

God FASTE!
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NYTT FRA

Ungdomssenter 
3812 Akkerhaugen

Helga 6. - 7. februar: Mannsmøte (program: se nedenfor)

Onsdag 10. februar kl. 19.00: Møte ved Johan Olsen. Kaffe og kaker etter møtet.

Onsdag 24. februar kl. 19.00: Møte ved Inger-Marie Moslått.  
Kaffe og kaker etter møtet.

Helga 4. - 6. mars: Barn & Voksen-leir/Påskeverksted (3-10 år)

Onsdag 9. mars: ”Hverdagen vår” 
kl. 17.30: Middag (bestill på tlf. 35 95 82 77) 
kl. 18.30: Temasamling ved misjonær Marit Andersen

Helga 19. - 20. mars: Påskesamling.  
Bibeltimer ved Asbjørn Kvalbein. Sang av Laila Elias-
sen, Ole-Andrè Eliassen og flere (mer utførlig pro-
gram i neste nummer av ”Helsing”)

Hjertelig velkommen til arrangementene!

 
 

 

 

Samlinger for barn fra ca 3 år, yngre i følge med voksne.  

Vi bruker opplegget fra Søndagsskolen, Sprell levende på 
disse samlingene.  

Håper vi ser dere!  

Hilsen lederne – Ida, Martin, Elisabeth, Sindre, Karen, 
Ragnvald, Anders Kristian og Liv Merete ☺ 

 

Velkommen til søndagsskole! 
VÅREN 2016, Sauherad og Nes 

 
 

24.jan kl 17.00 
på Nes menighetshus, G17 

 
 

14.februar kl 11.00 
Bli med på karnevalsgudstjeneste på Nes Menighetshus! 

 
6.mars kl 17.00 

på Nes menighetshus, G17 
 
 

17.april kl 17.00 
på Nes menighetshus, G17 

 

Møter på Norsjø Ungdomssenter
februar-mars 2016

Vi ønsker alle menn hjertelig velkommen til godt åndelig og medmenneskelig fellesskap.

Vel møtt til mannsmøte 
på Norsjø 6. – 7. februar 2016

Program:
Lørdag:
Kl. 15.30: Kaffe
Kl. 16.30: Bibeltime
Kl. 18.00: Kveldsmat
Kl. 19.00:  Temasamling.

Søndag:
Kl. 09.00: Frokost
Kl. 10.30: Bibeltime
Kl. 12.30: Middag og avslutning.

Tale og sang ved Øyvind Kristiansen 
og Kjell Dahlene
Foredrag ved Torgeir Bråtane

Påmelding: 
via NLMs nettside: www.nlm.no/leirsor
via e-post: sor@nlm.no
via tlf: 38 02 44 32
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Folk i nød skal ha hjelp!
Tusenvis av mennesker på flukt fra krig og 
nød har akutt behov for nødhjelp.
Internasjonale Kirkens Nødhjelp sikrer mat, 
vann, tepper og hygieneutstyr til de mest 
sårbare.

Hjelp flyktningene i Europa og landene rundt!

Du kan også gi 200 kr ved å sende AKUTT til 2468.
Eller bruke kontonummer 1602.40.26535

Helsing for 
50 år siden

SAUAR SKOLE
Søndag 23. januar kl. 19,30: Bygdekveld. Tore Segelcke les dikt og prosa. Steins-
rud-koret syng. Fritt tilgjenge, men friviljug kollekt til lys ved inngangsporten.

Diakoni
Menighetsrådene i begge sokn og noen andre interesserte var samla til diakoni-
møte i Sauherad prestegård 8. desember 1965.
 Diakon Eide, Skien pekte på diakoniens plass i menigheten. Det gjelder å få 
inn i menneskenes bevissthet tjenestens nødvendighet. Et ansvar som er knyttet til 
den enkelte menighet og den enkelte kristne. «Vi er hans verk, skapt til gode gjer-
ninger som Gud forut har lagt ferdige at vi kunne vandre i dem».
 Dette har noe med den enkeltes forhold til Gud å gjøre. Er ditt forhold til Gud i 
orden, så er du og villig til å gå i tjenesten for ham. Tar vi i mot den åndelige kraft 
fra ham, så vil dette komme til uttrykk i praktisk diakoni.
 Diakon Eide pekte på at det må være et arbeidsutvalg som skal stå for og 
samordne diakoniarbeidet i menigheten. Det er mange arbeidsoppgaver et slikt ut-
valg kan ta opp. Men skal diakonien bli det den skal være, en del av menighetens 
livsfunksjon, er det ikke nok med et slikt utvalg. Det må bli et menighetsdiakonat 
– et menighetsorgan som kan ta seg av det enkelte menneske i nød. Dette er me-
nighetspleie, og det er noe mer enn sykepleie, det er tjeneste for nesten – ordet i 
tjeneste, en tjeneste for Gud – for å vinne andre for Gud.
Ref. 

En stjernehimmel de så,
ei vakker jente og hennes oldemor.
For deres øyne syntes de bittesmå,
utenfor rekkevidde fra vår jord.

Så uendelig langt vekk,
der ingen har eiendomsrett.
På vår jord er det eiere til hver flekk.
Å ta stjerner i besittelse er nok ikke lett.

Melkeveien må få være i fred.
La oss stå her på Tellus og være betatt,
av Karlsvogna som ruller av sted,
og av Orion som lyste så klar den natt.

Vi om stjernemylderet kan fantasere,
forundres over dens uendelighet.
Stå sammen og filosofere
over himmelrommets hemmelighet.

Vår stjernehimmel

Grete Furuvald
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I en samtale med Helsing forteller 
Bjørn Arve at Immanuel Christian 
Grave kom til Sauherad som sokne-
prest i 1783, og ble her til sin død i 
1820. Han ble født i Rygge i Østfold 
i 1739 og var ferdig utdannet teolog 
fra Universitetet i København i 1760. 
Etter studiet reiste han på en to års 
«dannelsesreise» i Europa. I 1771 
utga han boka En norsk hyrdes inn-
tagelse i et bjerg. Boka var en kritisk 
vurdering av Norges posisjon under 
det danske styre, og Grave utga den 
under pseudonym. 
 -Om Immanuel Grave ønsket 
skilsmisse mellom Norge og Dan-
mark, eller han bare ønsket å styrke 
Norges stilling i unionen, er noe 
uskikker, forteller Bjørn Arve til 
Helsing. –Det er noe av det jeg skal 
prøve å finne ut av. Men at han ivret 
veldig for at Norge måtte få sitt eget 
universitet er helt sikkert. 
 Bjørn Arve møtte en spennende 
person som kanskje her i lokalsam-
funnet ikke hadde fått så mye opp-
merksomhet. Det vil han gjøre noe 

med!
 -I den første boka til Immanuel 
Grave laget han et slags økonomisk 
synderegister, hvor han viser hvor 
dårlig Norge kommer ut i alliansen 
med Danmark. Han mente også at 
Danmark hadde en skjult formue i 
Norge. Dette var ting som Nicolai 
Wergeland bygde videre på i sin 
kamp for et fritt og selvstendig Nor-
ge, forteller Bjørn Arve.
 I 1772 ble Grave kapellan i Gaus-
dal. Der utga han flere bøker. Han 
var særdeles opptatt av landbruket 
og den norske bonden. Han hadde 
blant annet korrespondert med his-
toriker og vitenskapsmann Peter 
Frederik Suhm om hvordan man 
kan bygge opp et mønsterbruk. 
 -I 1783 ble han så sokneprest i 
Sauherad, og var i stillingen til han 
døde, 80 år gammel. Det siste året 
hadde han en kapellan som hjalp 
ham. Han var av «preste-slekt». 
Hans far hadde studert i Oxford i 
England, selv hadde han studert 
i København. Dette, i tillegg til de 

Bjørn Arve Skjeslien i gang med bokprosjekt

Vil grave fram sokneprest Grave
Det hele starta med feiringa av 200 årsjubileet for grunnloven i 2014. Bjørn 
Arve Skjeslien (34) begynte å undres over presten og kirkas rolle i forbin-
delse med forarbeidet til Eidsvollsforsamlingen. Han tok til og med på seg 
å holde et lite foredrag om temaet. Hvem var sokneprest i 1814, og hva var 
hans rolle? 
Bjørn Arve hadde for egen del opplevd en stadig økende interesse for lokal-
historie. Det startet med at han skulle hjelpe bestemor Kari med å finne noen 
slektninger. Så ganske fort gikk han veien fra en liten interesse til for tiden å 
være heltidsforfatter.

inntrykk han skaffet seg rundt om i 
Europa på si toårige rundreise, gjor-
de at han ble mer og mer overbevist 
om at Norge måtte få seg sitt eget 
universitet. Ungdommen må opply-
ses, mente han. 
 -I 1811 utga han boka Nasjonale 
fortellinger for den norske bonde-

Bjørn Arve Skjeslien jobber med en bok 
om Immanuel Christian Grave som var 
sokneprest i Sauherad og Nes på første 
del av 1800-tallet.

stand, i samarbeid med Selskapet 
for Norges Vel. Det var ei lettlest og 
folkelig bok som ble en av de mest 
leste bøker i sin samtid. Den ble 
trykt opp i stadig nye opplag helt 
fram til 1868, forteller Bjørn Arve.
 Nå vil altså Bjørn Arve Skjeslien 
la oss få vite mer om Immanuel 
Christian Grave. En hel bok skal det 
bli! En prestehistorie til opplysning 
for folket. Han vet ikke helt når boka 
skal være ferdig, men han har for 
tatt to måneders permisjon fra sitt 
ordinære arbeid for å samle inn in-
formasjon. Litt billig kan man vel si 
at han driver med «Grave-arbeid». 
Mye av dette foregår på Riksarkivet 
og Statsarkivet. 
 Er det noen av Helsings lesere 
som har informasjon om Immanuel 
Grave, det være seg bøker, fortel-
linger, bilder eller annet, så er Bjørn 
Arve svært interessert. Kanskje er 
det av interesse å fortelle at det var 
Grave som døpte og konfirmerte 
Myllarguten. Det kan også fortelles 
at han hadde to klokkere i sin tid i 
Sauherad kirke. Den første vart Kor-
nelius Nicolaysen Flood (fram til 
1796), og så fulgte Kristen Monson 
(fra Gillaren). Kanskje det finnes 
noen etterkommere etter disse som 
vet noe. Ta kontakt med Bjørn Arve 
Skjeslien!

-is-
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HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 61

Hvilken gård er dette?

GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

Gunder Aas og Knud Lundstad 
var naboer og eiede gaarder af 
lige godhed og herlighed; men 
ganske ulige var de i henseende 
til tænke og levemåde. Gunder 
var af de fornemme, der vilde ef-
terabe de store i  sprog og sæder, 
og da han blandede mange for-
dærvede franske ord i sin tale, ga 
det øvrigheden og hovmændene 
anledning til at have deres løier 
med han, og bruge hans ord til 
munnheld.

Han ville heller ikke leve som en 
annen almindelig bonde, men 
drakk kaffe og thee, brugte meget 
franskt brendevin i huset, som 
han slog i kaffeen og theen, hvil-
ken blanding kaldes tærte.

* Denne farlige drik har engang 
forvoldt, at en brud, som havde 
taget meget til sig deraf, og siden 
ble ophidset i dansen, døde på 
stedet av et slag.

Bonde bør være Bonde
Av Immanuel Christian Grave, hentet fra «Nationale fortellinger for 
den norske bondestand»(1811).

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.
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’Du er et barn som ligger på et jordgulv, du fryser 
om vi ikke griper inn’.
 Noe av det flotteste jeg gjør som kantor er 
å akkompagnere til allsang. En salme med en 
lett og naturlig melodi skaper fellesskap og 
samhold blant mange forskjellige mennesker.
 For å omskrive et kjent bibelvers: i salme-
sangen er ikke jøde eller greker, ikke slave el-
ler fri, ikke man eller kvinne…vi er alle en i 
sangen!
 Salmen ’Stor er din trofasthet’ (No322) er 
en sånn favorittsalme. Mange følelser kan 
slippe fri når vi synger denne salmen.
 Jeg velger likevel en annen salme, med en 
vakker, men ikke like sangbar melodi når jeg 
skal velge min favoritt i den nye salmeboka. 
NoS 364, ’Så kom du da til sist, du var en 
fremmed’ er en salme med en tekst som tref-
fer meg.
 Første juledag i Nes kyrkje sang Jorid Vale 
denne salmen som et soloinnslag. Etterpå 
snakket Anne-Inger prest om barneskriket, 

som uttrykker vårt ønske om å bli sett og el-
sket.
 Som firebarnspappa vet jeg at barn som 
skriker tar plass. De tar ikke hensyn til om det 
passer akkurat da eller ikke. Selv når det er 
Gud som skriker har vi ofte ’viktigere’ ting å 
gjøre.
 Men første juledag minnet denne salmen 
meg om at Gud er nærmest i barneskriket. Og 
hans omsorg mye større enn hundre Nidaros-
dom-katedraler til sammen!
 Ylva Eggehorn (f. 1950) er en svensk forfat-
ter og journalist. Hun debuterte allerede i 1963 
med diktsamlingen Havsbarn. I 1970-årene 
fremstod hun som en forgrunnsfigur innenfor 
moderne kristen lyrikk, med samlinger som 
Ska vi dela (1970) og Jesus älskar dig (1972). Hun 
er en forfatter som har mottatt mange priser 
og stipend for sin diktning.
 Benny Andersson (f. 1946) er en svensk 
komponist og musiker, best kjent som en av 
grunnleggerne av ABBA. 

Min salme
Valgt av Bruno Hageman

Så kom du da til sist, du var en fremmed
Norsk Salmebok (2013) nr. 364

Tekst: Ylva Eggehorn (1999)
Oversettelse: Øystein Thelle (2006)
Melodi: Benny Anderson

Ylva Eggehorn,  
svensk lyriker og journalist

Benny Andersson,  
svensk musiker

Bruno Hageman, kantor 
i Sauherad kirke og Nes 
kyrkje

Gjengitt med tillatelse av rettighetsinnehaverne:
T © Ylva Eggehorn, O © Cantando Musikkforlag AS, M © Mono Music AB 1999
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Sauherad Historielag inviterer til åpent årsmøte 
på Sunds grendehus, Holtsås

Onsdag 10. februar 2016 kl. 18.30

SAKLISTE:
Årsmøtesaker med årsmelding, regnskap, planer og valg

1. Godkjenning av innkalling og sakliste.
2. Valg av møteleder og sekretær.
3. Oversikt over medlemmer på møtet. 
4. Informasjon om innkomne forslag.
5. Årsmelding for 2015.
6. Regnskap for 2015.
7. Arbeidsprogram og budsjett for 2016.
8. Forslag til endring av vedtektene: 

Forslag om å auke talet på varamedlemer til styret frå 2 til 2-4 
med endring av paragraf 5, fyrste setning slik:
Årsmøtet vel kvart år innan utgangen av januar månad eit styre 
på 5-7 medlemer med 2-4 varamedlemer. 

9. Valg. To styremedlemmer og 1 varamedlem er på valg.

Kaffipause 

Foredrag og diskusjon
Da elektrisiteten kom til Sauherad ved Ingvar Skobba
Om kulturminne, digital registrering og andre aktuelle saker.
Kl. 21.00 Avslutning

Forslag til saker til behandling på årsmøtet må sendes styret innen 7 dager før års-
møtet.

Eivind Lønheim, 
styreleder

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
Gvarv og Gunheim Misjonsforening har møte på 
Nes Menighetshus

Mandag 7. mars  kl. 18.00 – 20.00
Mandag 4. april kl. 18.00 – 20.00 
Mandag 2. mai kl. 18.00 – 20.00
Mandag 6. juni kl. 18.00 – 20.00

Du er hjartleg velkommen !

Søndag 7. februar 2016
MISJONSDAG I SAUHERAD 
OG NES SOKN
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Sauherad kirke. 

Preken ved Øyvind Jørgensen. 
Takkoffer til menighetens misjons-
prosjekt i Tambo i Ecuador. 

Kl. 17.00: Misjonsfest på Nes menighetshus.
 Andakt ved Anne-Inger Lunner.
 Tale ved Geir Valle.
 Sang av Herdis og Øyvind Jørgensen
 Informasjon om Gjenbruksbutikken i Bø.
 Servering
 Kollekt til menighetens misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador. 

Øyvind Jørgensen (66) er født i Larvik, men har bodd i Vrådal siden 1974. 
Han er utdannet prest, og ble sokneprest i Kviteseid i 1984. Der var han i 
tjeneste til 2006. Da ble han prost i Vest-Telemark prosti. Han har nå vært 
pensjonist i snart to år. Han er nå leder for Vrådal 
Normisjonsforening.

Herdis og  
Øyvind Jørgensen.
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Gvarv og Gunheim misjonsforening
Her er et gammelt «misjonsbilde». Er det noen som kan vite når det er fra?
Vi er vel ikke helt sikker på alle navene heller. Noen som kan hjelpe?  
Kontakt kirkekontoret.

Bak fra venstre: Ragnhild Bergan, Brita Øye, Mari Østtveit, Sigrid Simonsen,  
Kamilla Kolberg, ukjent, Anne Kåsa.
Foran: Gudrun Østtveit, Margit Uvås, Signe Brekke, Anlaug Gunheim, (?), 
Gunda Gundersen Nordlund og Inga Ingvaldsen.

REDD BARNA SAUHERADS JULEMESSE 2015
Julemessa ble arrangert på Idunsvoll/Akkerhaugen sam-
bruksanlegg lørdag 28. desember 2015. Mange sambyg-
dinger koset seg med hyggelig samvær, litt mat og drikke 
i vår lille kafe´. 
 Ved salgsbordet var det salg av diverse håndarbeider 
og hjemmelagede julekaker. Loddkjøpet gikk strykende, 
både ved loddsalget for Hovedlotteriet og ved Lynlotteriet.
 Barna hadde sitt eget lille lotteri, i form av Lykkehjulet. 
Ved hver spinning av hjulet ble det gevinst. Gjennom da-
gen var det underholdning, med janitsjarmusikk. Vi arran-
gerte også en litt spesiell mannekengoppvisning med klær 
plukket frem fra Loppemarkedet. Arne Petter Akseth had-
de jobben som konferansier. Fotballklubben ODD hadde 
donert en spillertrøye med signatur av alle spillerne, som 
ble auksjonert bort. 
 Redd Barnas medlemmer jobber i forkant med jule-
messa mesteparten av høsten, men vi har også mange 
andre støttespillere. En del stiller opp på messedagen, 
mens mange bidrar med håndarbeider og kaker til salgs-
bordet. Næringslivet er også en god støttespiller i form av 
gaver til lotteriet. 
 På dagen for julemessa kom det frem at to gutter hadde gitt bort bursdags-
pengene sine på i alt 1.200,- til Redd Barna. Guttene ble behørig takket for gaven 
av leder Gunhild Kleven Ripegutu. Omsetning på årets julemesse ble i år nær kr. 
99.000,-
 Med dette vil vi få takke alle som stilte opp for å hjelpe oss med arrangementet 
av årets julemesse. På denne måten hjelper dere oss å hjelpe barn, nasjonalt og 
internasjonalt. I forbindelse med flyktningkrisen har lokallaget øremerket 100 % av 
vår egenandel til barn på flukt.

Med takk fra Redd Barna Sauherad

ÅRSMØTE
Redd Barna holder årsmøte på Sagaplant 

tirsdag 1. mars 2016 kl. 19.00
På årsmøtet blir det vanlige årsmøtesaker.  Vi får besøk fra 
regionskontoret.  Her er alle velkommen, både du som er 
medlem, og du som har lyst til å bli bedre kjent med oss
Velkommen
Hilsen styret i Redd Barna Sauherad

Lykkehjulet var popu-
lært hos de yngste.

Sauherad musikk-korps 
stilte som vanlig opp på 
Redd Barnas julemesse.

Sentralbord 35 95 66 50      Åpningstider 0700-1900 (0900-1500)  
www.facebook.com/ByggmakkerStorkaas                                                   

‐ Kjøkken
- Bad 
- Garderobe
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EVENTYRMOST
Vi har

* Spekk til fuglene
* Kraftbein/kjøttbein
* Stykkingsdeler av eplegris
* Eplemost
* m.m.

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Av Torbjørn Omholt

For det første påpeker han den nære 
sammenhengen mellom tro og tvil. 
Den som tviler, leiter etter sannhe-
ten; det samme gjør en ærlig tro. I 
mange tilfeller har tvil i betydnin-
gen skepsis eller sunn fornuft, en 
viktig og nyttig funksjon, og forfat-
teren gir eksempler på hvor skade-
lig, og mange ganger direkte farlig, 
det kan være dersom en sterk, ka-
rismatisk leder ikke blir møtt med 
kritiske spørsmål. Det motsatte av 
tvil er egentlig ikke tro, men skråsik-
kerhet, og skråsikkerhet kan neppe 
kalles en kristen dyd, skriver han.
 Gud har gitt oss sunn fornuft og 
evne til å tenke kritisk, og forfatteren 
er overbevist om at det er meningen 
at vi skal bruke disse evnene. Men 
før eller seinere kommer vi til et 
punkt der vi ikke kan resonnere oss 
fram til et svar, men må velge å tro 
på noe eller la være å tro. Men selv 
om vi har gjort dette valget, betyr 
ikke det at tvilen er borte, kanskje 
ikke en gang at den skal være borte. 
Skråsikker blir en i hvert fall ikke. 
 Men i arbeidet med alle de spørs-
mål tvilen kan reise, kan troen få et 
mer solid fundament, bli mer gjen-
nomtenkt og dermed komme styr-
ket ut og bestå gjennom bølgedaler 

og motgang. Og igjen, skråsikker 
blir en i hvert fall ikke.
 Det kan være vondt å leve med 
tvil. Det kan bli lettere dersom en 
kan snakke åpent om det, men det 
har ikke bestandig vært like enkelt. 
Noen finner det enklere å skrive om 
det. Bibelforskeren Ragnar Leive-
stad har gjort det, og jeg deler forfat-
terens glede over at en av hans sal-
mer er kommet med i den nye sal-
meboka. Her tar jeg med bare første 
og siste vers av en salme han gjengir 
i siste kapitel i boka.
 
«Jeg kan ikke bruke de dristige ord.
Jeg har ikke dekning for dem.
Men levn meg en plass ved det bak-
erste bordsett døren i salen på klem.

Min tro er så spinkel og tvilen så 
nær; jeg har ikke noe å gi.
Men inni meg vet jeg at Jesus er her,
og ber ham om lov til å bli.»

«Tro under tvil» er ei lettlest bok 
med klart språk, preget av forfatte-
rens arbeid med stoffet og egne er-
faringer fra mange års arbeid i den 
kristne folkehøgskolen. Den har en 
imponerende dokumentasjon med 
sitater av og henvisning til en rekke 
kristne og humanetiske tenkere fra 
både eldre og nyere tid. 

Tro og tvil 
For et par måneder sia kom det ut ei bok «Tro under tvil» skrevet av Tom 
Arne Møllerbråten, lærer og tidligere inspektør på Sagavoll. Her drøfter han 
mange typer av tvil, og hva den kan bety for den enkelte. Jeg skal ikke gi noe 
sammendrag av boka, men har lyst til å trekke fram noen få punkter.

 Forfatteren skriver innlednings-
vis at han ikke ønsker å provosere. 
Det tror jeg nok likevel boka vil 
gjøre i enkelte kretser, men ikke mer 
enn det vi trenger. Jeg håper boka 
vil få mange lesere.
 En liten tilbakemelding til slutt: 
Jeg kunne ønske at det hadde kom-
met enda klarere fram at også vi som 
sliter med tvil, trenger opplevelsen 
av å finne hvile som i den gamle sal-
men «Så vide om land som sol mon 
gå». I andre verset heter det:

«Han ser hver en lengsel i sjelens 
grund som efter det evige higer.

Han hører hvert sukk som i nattens 
stund fra dypet til himmelen stiger.»

Eller i Einar Skjæråsens vakre dikt, 
som nå også har kommet inn i sal-
meboka.

«Vinden har sin sti å vandre,
bølgen har sin vei å gå,
vår og sommer, høst og vinter
skifter i det minste strå,
Gledens tid og sorgens time
har sin bolig i hvert sinn.
Lovet være Han som åpnet
første le og siste grind.»
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Kommunale utmerkelser
I forbindelse med kommunestyremøte 10. desember 2015 ble det delt ut flere 
utmerkelser.

Disse fikk takk for 25 års tjeneste i Sauherad kommune.
Fra venstre: Tone Stenersen, Aud Inger Plassen, Selma Sudbø, Torgunn Sivertsen 
Høvik, ordfører Mette Haugholt og kultursjef Hilda Sørum.

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog vant årets norgesmesterskap i Eple-
most. De fikk heder og takk for å ha markert Sauherad kommune på en god måte.

Kulturprisen for 2015 tilfalt tegneren Olav Skjeldal. Her sammen med ordfører og 
kultursjef. Vanligvis pleier vi her i Helsing å presenterer vinneren av kulturprisen 
i etterkant av utdelingen. Men denne gangen var ute på forhånd. I Helsing nr. 
8-2015 har vi intervjuet Olav Skjeldal. (Alle foto: Hans Sundsvalen)
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Ordfører og rådmann, håndverkere 
og dugnadsfolk, prost og nabo-kir-
keverger, nåværende og noen tid-
ligere kirketilsatte, representanter 

for sokneråd og menighetshusstyre 
– mange var samlet til denne gle-
delig begivenheten. Lovordene var 
mange og gleden stor!

Offisielt åpnet 10. desember 2015

Nord-Europas fineste kirkekontor
Torsdag 10. desember 2015 kommer til å være en viktig dag i Sauherad og 
Nes sokns historie: Da ble det nye kirkekontoret i underetasjen på Nes me-
nighetshus offisielt tatt i bruk. Åpningen ble markert med taler, snorklipping 
og musikk. Og kaffe og kaker.

Kirkevergens siste innspurt før gjestene kom!

-Herved erklæres kontoret for åpnet! Snorklipper var soknerådsleder Lillil Bergan, 
og snorholdere var Anne-Inger Lunner, sokneprest (t.v.), og Elisabet Sandvand 
Aase, trosopplærer.

-Endelig har kirkekontoret kommet hjem, sa ordfører Mette Haugholt i sin hils-
ningstale. Hun gratulerte lyse og trivelige lokaler. Hun var særlig begeistret for 
rommet med de mange navn: kapell, stille-rom, bibliotek eller samtalerom. – Der 
inne fikk jeg en stue-følelse. Der skulle alt ligge til rette for gode samtaler.
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Henrik Ødegaard, nå komponist og tidligere kantor i Sauherad og Nes, hadde laget 
originalmusikk til åpningen. Den ble framført av kultursjef Hilda Sørum.

Henriks fanfare hadde flere inspirasjonskilder, blant annet melodien til den eneste 
salmen i salmeboka som har med ordet kontor. I nr. 520 – Gå gjennom byens 
lange, rette gater – står det i vers tre: Blås ny luft over byens torg og plasser, du 
vinterklare sannhets ånd. Treng inn i maktens grå kontorpalasser, og tenn oss 
med Guds milde hånd, så denne by med lys på ny kan smykke seg i glede til Hans 
komme.. 

Kirkeverge Trond har nedlagt et formidabelt arbeid for å få lokalene transformert 
fra barnehagelokaler til kirkekontor. Han høstet mye takk og mange gode ord! 

Prest Anne-Inger hadde gledet seg til at 
kontoret skulle flyttes. – Det var ikke så 
lett med sorgsamtaler på små og dårlig 
lydisolerte rom i kommunehuset. Her 
har vi alle forutsetninger for å kunne 
møte mennesker på en god måte!

Prost Asgeir Sele var ikke i tvil om at 
Sauherad nå har prostiets fineste og 
mest funksjonelle kirkekontor. – Stå 
på, men ikke for mye. Selv om kontoret 
innbyr til mye arbeid, så er ingen tjent 
med at dere sliter dere ut.
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Diakon Ivar er den på kirkekontoret 
med lengst fartstid som kirkelig tilsatt 
i Sauherad. - Dette er min femtende, og 
helt sikkert siste, kontorflytting. Men 
nå er jeg kommet til Nord-Europas 
fineste kirkekontor, det er vel bare Vati-
kanet som finere lokaler.
Han orienterte om kirkekontorets ut-
vikling. –Det var først i år 2000 vi fikk 
et felles kirkekontor for alle de tilsatte. 
Før det hadde presten sitt kontor i pre-
stegarden, diakonen litt her eller der, og 
kantor hjemme hos seg selv, og kirke-
vergefunksjonen var en frivillig tjeneste 
man ble valgt til. I 2000 ble et kirkekon-
tor etablert i banken på Akkerhaugen, 
det som nå er lokalene til NAV.
-Her har vi fått gode kontor for den en-
kelte, og gode lokaler for samarbeid og 
planlegging. Dette skal være er sted der 
menneske kan møtes, og ideer kan bli 
skapt. Så må målet være at vi ikke skal 
være for mye her, men være der folket 
er, sa Ivar Solbu

Tom Arne Møllerbråten har fått avløs-
ning som soknerådsleder. Men arbei-
det med å flytte kirkekontoret til Nes 
menighetshus startet mens han hadde 
vervet. Han uttrykte glede over at en 
lang prosess hadde fått et så lykkelig 
resultat. – Det er langt mer enn et or-
dinært kirkekontor, dette skal være et 
senter for idemyldring og planlegging 
for hele menigheten!

Kaka ved åpningsfesten var en gave fra 
Telemark begravelsesbyrå.

Årsmøte
Soknerådet inviterer alle til soknemøte på Nes menighetshus, 
torsdag 10. mars kl. 19.00. 
Tema denne gongen blir ungdom og ungdomsarbeid. Meir info 
samt årsmeldinga i neste nr av Helsing.

Opent kyrkjekontor
Vi på kyrkjekontoret er veldig stolte av dei nye lokala våre på 
Nes menighetshus. Vi inviterer derfor alle som vil til opent hus 
torsdag 11. februar kl. 10-13. Velkomen!
Helsing staben

Sauherad diakoniforening

ÅRSMØTE OG TEMASAMLING
Onsdag 9. mars på Norsjø Ungdomssenter

Kl. 17.30:  Årsmøte. Viktigste sak er en 
eventuell sammenslåing av 
Sauherad diakoniforening og 
Nes frivillige sjukepleiefore-
ning.

Kl. 19.00  Temasamling med  
Øivind Aschjem: Vold i nære 
relasjoner.

Mer informasjon i neste nummer  
av Helsing.
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Karnevalgudstjeneste
Søndag 14. februar kl. 11.00 på Nes menighetshus

Rep-øvelsen avsluttes med karnevalgudstjeneste. Her kan barn og 
voksne i alle aldre få kle seg ut og prise livet. Og så blir det bolle-
fest etterpå! Dette er denne søndagens gudstjeneste, så her er alle 
velkommen!

Innkalling til 

Rep-øvelse 
Torsdag 11. februar kl. 16.30 på Nes menighetshus

Alle barn i Sauherad som er født i 2011 er hjertelig velkommen 
til en rep-øvelse. Sist høst var mange av disse barna med på 4-års-
klubb. Det var kjempetrivelig både for barn og voksne. Rep-øvel-
sen blir med samme opplegget for 4-årsklubben: enkel middag, 
klubbsamling for barna med fortelling, sang og forming, og felles 
avslutning med lek og sang. Alle som var med på klubben er hjer-
telig velkommen. Men også alle andre i rett alder som har lyst! 

Program for Bø og Sauherad Hagelag 2016

Møtestad: Frivilligsentralen i Bø kl. 19.00 der ikkje anna er oppgitt.

Torsdag 4. februar: Me får besøk av pionmannen Eivind Hansen. Foredrag 
og salg av pioner.

Torsdag 3. mars: ”Drivhusdrømmer” ved Kirsten Lorang Østby.

Torsdag 7. april:  ”Rhododendron i min hage” ved Truls Ekeberg. 

Lørdag 7. mai: Planteloppemarked på Bø Torg.

Søndag 26. juni: ”1000 Åpne Hager.” Denne gongen besøker me Vigdis 
Slettvold som har ein innholdsrik hage i Sauherad.

Torsdag 15. september: Årsmøte med foredrag om ”Ville orkideer i Telemark” 
ved David Mundal. 

Tirsdag 4. oktober:  ”Løker og knoller” ved Tommy Tønsberg. Fellesmøte. 
NB! Merk at møtet er tirsdag.

Tirsdag 8. november:  ”Cottage Garden” ved Helen Fredholm.  
NB! Merk at møtet er tirsdag. 

Sjå og WWW.FACEBOOK.COM/BOSAUHAGE OG WWW.BOSAUHAGE.NO

Her legg me meir detaljert informasjon om møter og arrangementer me skal ha og 
litt bilder og referat fra det som har vært. På vår facebook-side kan du sjølv skrive 
innlegg, legge inn bilder eller søke om hjelp og råd fra andre hageinteresserte.
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675.65.16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf. 99 01 94 62

MORO MED SNØ!                           
AKE- OG SKISKOLE  
 
STED: Ved Nes Menighetshus, Holmenvegen 46, Gvarv 
 
ALDERSGRUPPE: fra 4 til 10 år 
 
TID: kl. 14.00 – 16.00  
Følgende lørdager:  30. januar, 6. februar, 13. februar, 20. februar, 27. februar og 5. mars 
 
AKTIVITETER: Aking i Furuheimbakken, skigåing i langrennsløype, lage 
snøfigurer. 
 
VARMESTUE MED TOALETT: Tidligere barnehagelokaler i Menighetshuset. Her 
er det også plass for foreldre og eventuelt barn som er for små til å delta ute. Her er 
det også råd å få boller og saft. 

 
 
UTSTYR: Ta med ski og akebrett om dere har.  Vi forsøker å 
låne utstyr til de som trenger det.  
 
 

OBS: De som har utstyr til overs som kan passe for 4 - 12 åringer, kan levere dette på 
Menighetshuset når det måtte passe, ved inngangen til tidligere barnehage. Det kan 
sette i vindfanget der.  
Utstyret bør merkes dersom det skal leveres tilbake. 
 
VÆRFORBEHOLD: Ikke kaldere enn 12 kuldegrader, ikke hvis det regner, og det 
må være nok snø. 
Alle er hjertelig velkomne til en dag med lek og aktivitet!  
 
 
Arrangør: Gvarv idrettslag, Nes Menighetshus og Kulturkontoret  
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Noen problemer og  
store muligheter!
-At barnehagen har flyttet ut av me-
nighetshuset gjør at Stiftelsen Nes 
menighetshus har mistet sin trygges-
te inntektskilde. Det er deler av dette 
bortfallet vi ønsker å erstatte med en 
fast givertjeneste. Det konkrete beho-
vet vil være kr. 50.000 til 100.000 pr. 
år for å gå i balanse, sier styreleder 
for Nes menighetshus til Helsing. 
 -På den andre siden er nå store 
areal frigjort til ny virksomhet. Vi 
er glade for at Kirkekontoret for 
Sauherad og Nes sokn nå leier deler 
av de frigjorte lokalene. Men vi har 
ytterlige lokaler til disposisjon. Vi 
har ikke lykkes i å finne noen som 
vil leie disse rommene på perma-
nent basis. Styret har derfor vedtatt 
at vi vil bruke lokalene til aktivite-
ter i menighetssammenheng og til 
utleie til møtevirksomhet. Det vil 
kunne avlaste øvrige lokaler i huset 
på dager med stor aktivitet, og dm 
er det heldigvis en god del av, sier 
styrelederen. -Vi vil få langt bedre 
garderobeforhold, og peisestua skal 
møbleres for møteaktivitet. Og her 
er flere rom som vi jobber med ideer 
og planer for.

Invitasjon til dugnad
I september 1986 ble Nes menighetshus tatt i bruk. Det var en stor begi-
venhet. Forut lå mange år med planlegging og dugnad. Det ble samlet inn 
penger og tømmer, og innsatsen av frivillige krefter på byggeplassen var stor. 
Gjennom snart 30 år har vi hatt glede av Nes menighetshus.
Huset ble påbygd med en moderne barnehageavdeling i 1999.
I 2014 flyttet barnehagen ut. Det gir Nes menighetshus noen problemer og 
mange muligheter. Derfor inviterer vi på nytt til dugnadsinnsats!

Arne Aune (knestående) og  
Bjørn Holta er i full gang med å male 
opp garderoben i underetasjen på  
Nes menighetshus.

 -Mye arbeid er i gang på Nes 
menighetshus. Nå har vi mulighet 
til enda større aktivitet. Men det 
forutsetter en trygg økonomi. Vi 
trenger penger til daglig drift, til å 
holde oppe både indre og ytre ved-
likehold, til oppjustering av teknisk 
utstyr, til nye møbler i de frigjorte 
lokalene osv.

Jubileumsår!
-I 2016 er det 30 år siden Nes me-
nighetshus ble tatt i bruk. Styret har 
nedsatt en komité for å planlegge en 
bredt anlagt jubileumsfeiring. Det er 
grunn til fest og glede! Opplegget 
for jubileumsfeiringa vil vi komme 
tilbake til gjennom menighetsbladet 
Helsing.
 -Det er også styrets ønske at alle 
som gjør dugnad på Nes menighets-
hus, enten det er gjennom praktisk 
arbeid eller givertjeneste, eller beg-
ge deler, årlig skal inviteres til en 
dugnadsfest. Her kan man bli infor-
mert om virksomheten, framtidige 
planer og særlige utfordringer. Men 

også spise god mat sammen, møte 
hyggelige mennesker og lytte til 
spennende program, sier styreleder 
Bjørn Holta.
 
Tar du utfordringen?
-Vi ønsker konkret å utfordrer ven-
ner av menighetshuset til å bli med 
i en fast givertjeneste, ved å gi kr. 
100,-, 200,-, 300,-…. hver måned. Det 
kan man ordne selv ved å gå inn i 
nettbanken og legge inn fast overfø-
ring til 

Nes Menighetshus
Kasserer Johannes Sand
Notevarpvegen 3
3810 Gvarv
Kontonr. 2675 55 11179

Dersom man synes det er vanskelig 
å ordne dette selv, kan man selv-
følgelig få hjelp i banken. Spørsmål 
kan også rettes til 

Johannes Sand
tlf. 915 65 773
johannessand58@gmail.com
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SAUHERADDAGANE 2016! 
Innmelding av arrangement i mars og 
påmelding til Marknadsdag 12. mars

Vi inviterer lag, organisasjoner og alle andre som driver 
med aktiviteter til å bli med på Sauheraddagane 2016. Med 
Sauheraddagane ønsker vi å skape opplevelser og fellesskap 
gjennom samarbeid. Dette er en flott anledning til å vise 
hva dere står for, og hva dere kan tilby store og små i lokalsamfunnet. Flere må gjerne gå 
sammen om tiltak. Meld inn stort og smått av aktiviteter, møter og arrangement!

Sauheraddagane 2016 er før og etter ”Marknadsdagen” lørdag 12. mars. 

Alle arrangementer i perioden og deltakere på Marknadsdagen blir annonsert i Helsing, i 
eget program for Sauheraddagane, Kulturguiden i papirform og på nett www.kulturguiden.
org i tillegg til kommunens hjemmeside www.sauherad.kommune.no

For å bli med i trykt program er frist for tilbakemelding 5. februar. Dette er også 
fristen for de som skal selge mat! 

Til Marknadsdagen må de som skal selge og servere mat og drikke opplyse om dette ved 
påmelding. Vi har meldeplikt til Mattilsynet og sender felles liste for arrangementet, 
frist 6. februar.

Vi ber de som har organisasjonsnummer oppgi dette. Andre må oppgi personnummer 
til kontaktperson! Dette brukes som kundenummer ved fakturering. 
Pris pr bod kr 300,-

1) Meld inn aktiviteter eller arrangement til Sauheraddagane på vedlagt skjema!
2) Påmelding til Marknadsdagen i Gamlegata på Gvarv på vedlagt skjema!

Vær oppmerksom på påmeldingsfristen 5. februar!
Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon og følg med på kommunens hjemmeside: 
www.sauherad.kommune.no

Jorid Vale, 932 09 355, jorid.vale@sauherad.kommune.no
Hilda Sørum, 944 97 966, hilda.sorum@sauherad.kommune.no
Sauherad kommune, tlf 35957000

Bli med og gjør Sauheraddagene til et sant eventyr!
Sauherad Kulturnettverk og Sauherad kommune.

Påmelding Sauheraddagene 2016
1 Innmelding av arrangement i Sauherad i uke 9, 10 og 11. 
2 Påmelding til Marknadsdagen laurdag 12. mars kl 1100 – 1530

Navn (lag, org./privatperson)

Org.nr. / Personnummer (kontaktperson)

Kontaktperson

Tlf.:

Adresse

E-post 

1) Innmelding av arrangement til Sauheraddagane: (konsert, (års)møte, aktivitet)
 
Sted:    Dato:   Tid:

Annen info om arrangementet: 

Husk svarfrist 5. februar for å få arrangementet presentert i programmet  
og for de som selger mat.

2) Påmelding til Marknadsdagen 12. mars:
Jeg/vi ønsker å presentere / selge på Marknadsdagen: 

Annen info:
 
Trenger dere strøm? Ja  Nei 

Deltakerne må selv ha med bord/stand, strømkabel og annet nødvendig utstyr.
Bredden på en bodplass er 3 meter. Vi anviser plasser og prøver å ta hensyn til ønsker, men 
alle må forholde seg til tildelt plassering. Oversikt m. m. blir tilsendt.
 
Alle deltakere betaler kr. 300 per bod uansett type salgs- eller informasjonsaktivitet. 
Barn under 16 år må ta kontakt for å avtale pris! Faktura sendes fra økonomikontoret til kontakt-
person og det er derfor viktig med organisasjonsnummer eller personnummer 

Påmeldingsfristen 5. februar er nødvendig for å få med deltakerne i programmet vi sender ut 
og for at vi kan melde tidsnok om deltakere til Mattilsynet. 

Ved spørsmål, kontakt oss i Sauherad kommune, 3595 7000
Hilda Sørum, 944 97 966, hilda.sorum@sauherad.kommune.no
Jorid Vale, 932 09 355, jorid.vale@sauherad.kommune.no

Send inn skjemaet senest 5. februar til ”Sauheraddagane 2016” v. Hilda Sørum,  
Sauherad kommune, Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen eller hilda.sorum@sauherad.kommune.no
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Torsdag 10. mars 2016 kl 18.00 på Gunheim skule

Årsmøte i Gunheim Vel 
Sakliste til årsmøtet:

1. Godkjenning av innkalling 
og sakliste. 

2. Valg av møteleder 
3. Valg av referent og person 

til å undertegne  
sammen med møteleder 

4. Årsmelding for 2015
5. Regnskap for 2015
6. Budsjettframlegg for 2016 med fastsetting av kontingent
7. Valg

Merk: Saker til årsmøte må meldast seinast 2 veker før møtet.

Etter årsmøtet blir det orientering og diskusjon om planar og 
aktivitetar til Gunheim Vel saman med Gvarv Røde Kors og Nes 
Frilynte Ungdomslag om arbeidet med opprustning av bygnin-
gen og uteområdet, samt om andre aktuelle saker for dei som bur 
i Gunheimsgrenda. 

Vi ser fram til gode diskusjonar og forslag til aktivitetar og ut-
vikling til glede for alle i krinsen og andre. 

Kaffi og sosialt samvær.

Alle er velkomne! 

Helsing Gunheim Vel

VI TRENGER 
FRIVILLIGE. 

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 
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Sangskatten i januar: 

Jeg snører min sekk,  
jeg spenner mine ski
Sangen er skrive av Margrethe Mun-
the, født på Elverum 1860 og døde i 
1931. Ho var yngst i ein søskenflokk 
på ni. Ein av brørne hennar var bi-
letkunstnaren Gerhard Munthe. 
Margrethe var ugift og forsørga seg 
som forfattar og lærar blant anna 
på Bolteløkka skole i Kristiania. Ho 
skreiv mange pedagogiske sangar 
for elevane sine slik som: Hurra for 
deg som fyller ditt år, På låven sit-
ter nissen, Vi har en tulle med øyne 
blå og Å, jeg vet en seter. Jeg snører 
min sekk fekk tone av Mads Berg, 
kjent for si velbruka skulesangbok. 
Mange av Margrethe Munthes san-
gar blei trykt i Nordahl Rolfsens Le-
sebok for Folkeskolen frå første utgåve 
i 1892 til langt ut på 1950-talet. Fleire 
generasjonar blei da godt kjent med 

sangane hennar, og mange av dei 
blir også bruka i dag.
 Inger Lise Eriksrud Bergan voks 
opp Røa i Oslo og flytta hit til gar-
den Gunheim då ho gifta seg med 

Sauherad syngende kommune

Sangskatten vår
Sangutvalget i prosjektet har valgt ut ein sang for kvar månad som passar til 
årstidene. Elevane på barnetrinnet har sunge denne i heile januar og endeleg 
kom snøen slik at sangen passar til aktivitetar mange tar del i eller ser på 
vinterstid.

Mathias Bergan. Ho var den første 
kulturkonsulenten i Sauherad kom-
mune . Ho fekk mellom anna i stand 
Sauheraddagane og barneidretten 
på Gvarv. Nå underviser ho ved 
Høgskolen i SørØst-Norge, campus 
Bø, på idrett/friliftsliv-studiet, og 
ledar treningsgrupper på fritid. In-
ger Lise er ei sprek dame heile året 
og ivrig i skisporet. Jeg personen i 
sangen Jeg snører min sekk, kunne 

Margrethe Munthe (1860 – 1931).

gjerne vore skiløper og korsangar 
Inger Lise. «Jeg blir mer og mer opp-
tatt av å gå ut i naturen og bruke 
kroppen i aktivt friluftsliv. Dette gir 
både energi og glede som igjen gir 
god helse.» sier Inger Lise. Det er 
nettopp dette den over 100 år gamle 
sangen til lærar Margrethe Munthe 
så fint beskriv, like aktuell som opp-
sang til friluftsliv for alle alderar i 
dag.

Jeg snører min sekk, jeg spenner mine ski,
nå lyser det så fagert i heien.
Fra ovnskroken vekk - så glad og så fri
Mot store, hvite skogen tar jeg veien.

I fykende fei jeg baner meg en vei
blant vinterkledde stubber og steiner.
Den susende vind meg stryker om kinn,
og snøen drysser ned fra lave greiner.

De vinger på fot gir liv og lyst og mot!
Nå stevner jeg mot høyeste tinden!
Alt tungt og alt trått, alt smålig og grått,
det stryker og det fyker vekk med vinden.

Og når jeg så opp, og skuer jeg fra topp
den lyse dal med skoglier blandet
da banker mitt bryst, jeg jubler med lyst
«Jeg elsker, å, jeg elsker dette landet!»
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Sangskatten i februar: 

Mellom bakkar og berg 
utmed havet
Ivar Aasen blei født i Ørsta 1813 og 
døde i Kristiania i 1896. Han var 
yngst av ni søsken og mista mor si 
bare tre år gamal. Som 6-åring knek-
te han lesekoden med hjelp av syster 
si og fekk tidleg interesse for skrift-
språk. Han voks opp i eit samfunn 
på veg frå muntleg til skriftleg kul-
tur, og var så heldig å bu nær lens-
mann Sivert Aarflot som utvikla ein 
gamal tingstad til eit kultursenter 
med bibliotek, trykkeri, vekeavis, 
søndagskule og poståpneri. Ivar Aa-
sen gjekk omgangskule og to år som 
privatstudent, før han jobba sju år 
som privatlærar. I 1842 byrja han å 
arbeide med skriftspråket landsmål 
og reiste over heile landet utanom 
byane Han var innom halvparten 
av alle kommunar så langt som til 
Tromsø. Gjennom 25 år var han på 
reise kvar tredje dag og bevega seg 
i alt om lag 270.00 km. Dette resul-
terte i Norsk Gramatikk i 1864 og 
Norsk Ordbog i 1875. Ivar Aasen re-
knas som Nynorskens far.
 Sangen blei først kalla Nordman-
nen og Ivar Aasen lika synge den 
på folkemelodien til sangen hans 
Dei vil alltid klaga og kyta. Seinare 
skreiv Ludvig M. Lindeman den to-
nen til sangen som står i dei fleste 
sangbøkene. Mellom bakkar og berg 
blei rekna som folkets nasjonalsang. 
Mange generasjonar har opplevd å 
synge denne mest kvar dag på sku-
len.

 Magny Lunde har vore lærar for 
barnetrinnet på Gvarv i 25 år. Ho 
har vokse opp på Åmøy utanfor 
Stavanger, der det er store helleriss-
ningsfelt heilt ned mot havet. Dei 
som fortel at her heve nordmannen 
fengje sin heim i dei tidlegaste tider. 
Soløya i Ryfylket! Magny sang Mel-
lom bakkar og berg kvar morgon som 
skulejente utmed havet, og slutta 
kvar dag med Fager kveldsol smiler. 
«Desse sangane voks eg opp med og 
dei har festa seg langt inni margen, 
eg synes dei er like vakre i dag,» sei-
er Magny. Ho har budd i innlandet 
Bø i snart 40 år, men når ho oppdaga 
Norsjø kjentes det som å koma litt 
nærmare havet. 
 Mellom bakkar og berg er ein sang 
som tåler og syngast av stadig nye 
generasjonar, - inn i nye tider. Tek-
sten bekreftar våre røtter og natur-

Ivar Aasen (1813 – 1896).

gjevne forhold med skiftande års-
tider her langt mot nord i verden. 
I desse dagar kjenner me oss att i 
strofa Fram på vinteren stundom han 
tenkte, gjev eg var i eit varmare land, 
men når vårsol i bakkane blenkte fekk 
han hug til si heimlege strand.
 Nå ser med ei frosne frukttrea 

stikke opp av snøen, men bare tenk 
på når dei står i full blomstring i 
maisola, da kan me ingenstad venare 
sjå !

Jorid Vale
Forsanger

Mellom bakkar og berg ut med havet
heve nordmannen fenge sin heim,
der han sjølv heve tuftene grave
og sett sjølv sine hus oppå deim.

Han såg ut på dei steinute strender;
der var ingen som der hadde bygd.
«Lat oss rydja og byggja oss grender,
og så eiga me rudningen trygt»

Han såg ut på det bårute havet,
der var ruskut å leggja utpå,
men der leikade fisk nedi kavet,
og den leiken, den ville han sjå.

Fram på vinteren stundom han tenkte:
«Gjev eg var i eit varmare land!»
Men når vårsol i bakkane blenkte,
fekk han hug til si heimlege strand.

Og når liane grønkar som hagar,
når det lavar av blomar på strå,
og når netter er ljose som dagar,
kan han ingen stad venare sjå.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Formiddagstreff på Nes menighetshus
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate 

med hverandre.
Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) 
fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 9. februar kl. 11.00 – 13.00
Psykiater Arne Austad snakker om hvordan 
formes våre Guds-bilder. Kollekt til Kirkens 
SOS.

Tirsdag 23. februar kl. 11.00 – 13.00
Andakt ved seniorprest Leif Raustøl. Oddvar Ramsvik forteller om 
Besteforeldrenes Klimaaksjon. Han leser også egne dikt.

Arne Austad

Leif Raustøl Oddvar Ramsvik

Tirsdag 8. mars kl. 11.00 – 13.00
Mennesker av alle kjønn feirer Kvinnedagen. Andakt ved sokne-
prest Anne-Inger Lunner. Krafttak for sang: Kvinnesanger på 
Kvinnedagen ved Jorid Vale og Bruno Hageman. Åresalg.

Anne-Inger Lunner Jorid Vale Bruno Hageman
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Referat fra julemøtet  
17. desember 2015 
Jul er tradisjon og tradisjon er pen-
sjonistlagets desember-møte med 
julemiddag. Tradisjon er det også 
å ha presten på besøk. Anne-Inger 
Lunner er ganske ny i bygda, og 
det var hyggelig at hun fant tid til 
å besøke oss på Furuheim. Dagen 
hennes inneholdt en begravelse, 
gudstjeneste med skoleelevene, jule-
lunsj med kolleger, vår middag og 
en middag til på Sagavoll Folkehøg-
skole. Ikke så rart at hun forsynte 
seg beskjedent av julematen. Men 
hun leste fra Lukasevangeliet, slik at 
alle frammøtte kunne høre hele jule-
evangeliet. 
 Kantor Bruno Hagemann hjalp 
oss med tonefølge til de julesangene 
vi har sunget fra vi var små, og som 
vi er så glade i. Torstein Haukvik 

hadde med gave og hilsen fra kom-
munen. 
 Det er også tradisjon med gratis-
lotteri på julemøtet og det innebæ-
rer at alle julestjernene som brukes 
til bordpynt går som gevinster. Og 
selvfølgelig er det en stor fruktkurv 
fra «Prix» til hovedgevinst. 
 Etter å ha sunget «Deilig er jor-
den» kunne vår mangeårige leder 
Berith Moen takke alle som bidrar til 
gode møter og fikk selv takk fra nest-
leder Torbjørn Omholt. Så kunne vi 
alle ønske hverandre GOD JUL!

Referat fra medlemsmøte  
21. januar 2016 
Det ble et varmt møte på en kald dag 
på Gvarv. Først en munter tolkning 
av Prøysen fra en som har dialekten 
i orden, nemlig Bjørn Otto Halden. 
Det er like hjertevarmt og fornøye-
lig hver gang han gjester oss. Leder 

Berith hadde ønsket velkommen til 
et førtitalls medlemmer og spesielt 
velkommen til generalsekretær i 
Pensjonistforbundet, Harald Olimb 
Normann. Han kunne fortelle at han 
var veldig godt forberedt, siden det 
var over et år siden første gang han 
skulle vært her. Andre gjester var 
Arne Halaas fra Fagforbundet og 
Solveig Brekke fra Bø Pensjonistlag, 
som også er med i styret i fylkesfo-
reningen.
 Bjørn Otto ga oss noen ord for 
dagen. Han mente vi skulle lytte til 
Prøysens forsvar av de svakeste og 
at vi stadig får nye muligheter og 
«en dag i mårå med blanke ark og 
fargestifter tel».
 Harald Olimb Normann fortalte 
om forbundets arbeid, om kampen 
for pensjonistenes kår og politi-
kernes manglende vilje til å opp-
rettholde kjøpekraften, spesielt for 
minstepensjonister. Når det er pro-
sentberegning av tillegg blir krone-
beløpet for de med lavest pensjon 
også lavest. Han gledet seg over 
å ha fått Jan Davidsen som ny for-
bundsleder og forventet at det vil 
påvirke forhandlingsresultatene i 
positiv retning. Han snakket også 
om eldres praktiske problemer med 
å være hjemmeboende og om dis-
kriminering av eldre i mange sam-
menhenger. Den såkalte eldrebølgen 

burde bli oppfattet som en ressurs 
og ikke som et problem. Han mente 
også det er feil å stå lengst mulig i 
jobb når det er så mange unge som 
ikke kommer ut i arbeidslivet. Dess-
uten burde vi glede oss over at vi er 
mange som får oppleve oldebarn, 
altså fire generasjoner i live. Og sist 
men ikke minst: Det er viktig å ha 
mange medlemmer i ryggen når en 
skal drive forhandlinger med Staten. 
Alle eldre bør være medlem i pen-
sjonistlaget!
 Til slutt vanket det blomster og 
takk fra Berith, som minnet om års-
møtet i februar og oppfordring til å 
engasjere seg i pensjonistlaget.

Thorleif, referent.

Sauherad og Nes Pensjonistlag

God stemning på Pensjonistlagets  
julemøte.

Anne-Inger Lunner (i midten) var på 
sitt første julemøte i Pensjonistlaget.

Generalsekretær i Pensjonistforbundet, 
Harald Olimb Normann.

Sauherad og Nes Pensjonistlag
Leder: Berith Magareta Moen, Sekretær:Thorleif Søreid,
Åsjordveien 6, 3812 Akkerhaugen. Kåsingrenda 55, 3810 Gvarv.
Tlf. 909 85 438 Tlf. 412 79 218
Org. nr. 009842.55268 E-post: thorleif.soreid@gmail.com
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JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre: 09.00 – 20.00
Lør: 09.00 – 18.00
Søn: 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Galleri Karen og  
Den lille kunstkafé

Tilbyr kaffe og nystekte vafler. 
Galleri og Kafe´ har åpent: 
Tirsdag, onsdag, torsdag og  

søndag fra kl. 12 - 18 
  

Akryl malekurs over 8 ganger  
á 3 timer

Velg mellom følgende faste kursdager: 
Mandag 25/1 - 14/3 kl. 18 - 21 = Fullt 
Onsdag 27/1 - 16/3 kl. 10 - 13 
Torsdag 28/1 - 17/3 kl. 14 - 17 
Torsdag 28/1 - 17/3 kl. 18 - 21 
Du kan fortsatt melde deg på. 

Kontakt Karen Roed, 941 85 559 
karenroed@live.no
www.karenroed.no

Informasjon til konfirmantkullet 2016/17
Konfirmantleiren på Gjennestad i Stokke blir i uke 26, fra mandag  

27. juni til lørdag 2. juli. Vi trenger foreldre som vil være med!

Informasjon om konfirmasjonstida i Sauherad og Nes blir sendt ut til 
alle i 8. trinn før påske.
Presentasjonsgudstjenesten blir i Sauherad kirke 19. juni.

Konfirmasjon 2017:
Nes kyrkje søndag  7. mai
Sauherad kirke lørdag 13. mai

Lørdag og/eller søndagskonfirmasjon skal opp på neste Soknerådsmøte, 
men helgene står fast.

Anne-Inger Prest, 480 61 672

Søndag 14. februar 2016
kl. 11.00 på Nes menighetshus

KARNEVALS-
GUDSTJENESTE

Barn og voksne inviteres til å 
kle seg ut og komme til guds-
tjeneste ven starten av fasteti-
den. (det er selvfølgelig lov å 
komme selv om man ikke er 
kledd ut, men alle bør være 
påkledd).
Søndagsskolen deltar.
Boller, saft og kaffe etter 
gudstjenesten.

Sauherad  
folkebibliotek

Presentasjon av nye bøker 2016:

Torsdag 28.januar - kl.17.30
Torsdag 10.mars - kl.17.30
Torsdag 28.april - kl.17.30

Vi ønsker alle hjertelig vel-
kommen til en hyggelig bok-
prat!
Enkel servering.

Birgit og Inkiri
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Det er en lang tradisjon at musikklassen på Sagavoll folkehøgskole har 
programmet på siste Formiddagstreff på Nes menighetshus før jul. Elev-
ene framførte kjente og litt mindre kjente julesanger, som samlet gruppe 
og i mindre enheter. Musikklærer Janne Severinsen spilte til, og deltok 
også med egne sanger.

Etter formiddagstreffet fikk de som ønsket det ta en tur ned i underetasjen 
der kirkeverge Trond orienterte om de nye kirkekontorene.

Det er også blitt en tradisjon at Sauherad diakoniforening og Nes frivillige 
sjukepleieforening arrangerer en ettermiddagskaffe på bygdeheimen i ad-
ventstid. I tillegg til gode hjemmebakte kaker var det mye snag. Tre flotte 
jenter fra Sauherad Soul Children flere julesanger. Men også Olav Øver-
land slo til med en sang. Flott!

Glimt Formiddagstreffenes
førjulssamling 8. desember

Ettermiddagskaffe på bygdeheimen 8. desember



50 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 51NUMMER 1 – FEBRUAR 2016

Korene Dynamis fra Sagavoll folkehøgskole og Harmonia som øver på 
Nes menighetshus holdt felles julekonsert. De mange frammøtte fikk glede 
seg over sanger de kjente svært godt fra før, men også sanger som ikke er 
så kjente. Forsamlingen fikk selv være med å synge. Og soknepresten tok 
fra saksofonen sin. Den vil vi gjerne høre mer til!

Trioen Angelika Faber Karsrud 
(bratsj), Astrid Holtskog (opples-
ning) og Henrik Ødegaard (orgel) 
ønsket velkommen til julekonsert i 
Nes kyrkje. De hadde invitert med 
seg Gudrun Klakegg på piano. Det 
var stort spenn i den framførte mu-
sikken, fra den gamle Johan Sebas-
tian Bach til den høyst nålevende 
Henrik Ødegaard. Sistnevnte hadde 
arrangert flere kjente julesanger for 
disse musikerne, forsangerkor og 
forsamlingen. Om ikke jula hadde 
kommet før, så kom den den kvel-
den.

Julekonsert på Nes menighetshus 14. desember Julekonsert i Nes kyrkje 20. desember
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Marit Landrø var festtaler på årets formiddagstreffjuletrefest. Hun holdt 
en svært personlig og sterk tale, der hun fortalte om ting fra sitt eget liv, - 
fra ungdomstid, troskamper, og fra tiden hun var misjonær. Mange kunne 
kjenne igjen ting fra eget liv i det Marit Landrø sa. Ole Arnfinn Hagen 
sang julesanger som har folketoner.
Elever i 9. klasse på Sauherad skole hadde jobbet med juletradisjoner. Noe 
av dette arbeidet formidlet de til forsamlingen gjennom fortelling og pla-
kater.

Formiddagsjuletrefest 5. januar

På årets først Formiddagstreff, 
tirsdag 12. januar fortalte ung-
domsprest Petter Jakobsen om sine 
tanker om kirkens ungdomsarbeid. 
Han la særlig vekt på den konfir-
mantleiren på Gjennestad i Vestfold 
som flere menigheter i prostiet 
jobber sammen om. Her får konfir-
manten halvparten av konfirman-
topplegget gjennom ei intens uke 
med undervisning, konkurranser, 
samvær med hverandre og voksne, 
gudstjenesteliv og mye annet.

Kirkas ungdomsarbeid
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Nordagutu 
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- 
med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: 
kr. 450,- med vask

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

Nytt fra Bruno kantor

Karnevalkonsert i Nes kyrkje 
Søndag 7. februar kl. 19.00 blir det karnevalkonsert i Nes kyrkje. Dette er 
et samarbeid mellom Sauherad Kulturskole og Sauherad og Nes menighet. 
Vi synger og spiller musikk fra Saint-Saëns, Nielsen, Bach /Ødegaard og 
flere. Blant annet framfører vi ‘Sions vekter’, musikk fra en kantate av J. S. 
Bach, arrangert for dette ensemble av Henrik Ødegaard.

Og siden det er fastelavnssøndag serveres det fastelavnsboller etter kon-
serten i våpenhuset.

Inngang kr 150, barn gratis.

Velkommen!

SUNDS BEDEHUS

Sangkvelder
Du er velkommen til SUNDS BEDEHUS våren 2016 på følgende datoer:

På alle sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk,  
kaffe og kaker, og åresalg.

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!

Fredag 5. februar kl. 19.00: 
Besøk av Johannes Bakken

Fredag 4. mars kl. 19.00:

Fredag 1. april kl. 19.00: 
Besøk av Frelsesarmeen fra Ulefoss

Fredag 29. april kl. 19.00:

Fredag 27. mai kl. 19.00:
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Velkommen til Midt-Telemark Soul Children!
Vi er superklare for et nytt år sammen med dere. Det blir mange øvelser 
og noen opptredener denne våren. Det er viktig at dere sier fra hvis dere 
ikke kan være med på opptredenene vi skal ha. Er det problemer med 
transport kontakter dere en av oss ledere. Vi kommer tilbake til datoer/
tidspunkt for opptredener. 

Øvelsene blir som vanlig fra 18:00- 19:30. Vi avslutter med kveldsmat. 
Det koster 200.- i medlemskontigent pr. semester. Dette dekker alt 
av øvelser og mat. Dette betales kontant til Martin, eller til kontonr 
1204.54.331.43, merk betalingen med medlemmets navn og 
medlemskontigent. 

Hilsen lederne i Midt-Telemark Soul Children. 

Øvelser VÅREN 2016:
Onsdag 3. februar
Onsdag 17. februar
Onsdag 2. mars
Onsdag 16. mars
Onsdag 30. mars
Onsdag 13. april
Onsdag 27. april
Onsdag 11. mai (sommeravslutning)

Opptredener VÅREN 2016 
Lørdag 19. mars: Påskeverksted i 
Gullbring, Bø
Søndag 17. april: G17-gudstjeneste 
på Nes menighetshus, Gvarv
Lørdag 30. april: Barnas Dag på 
Sagavoll.

Drosje Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

Ord
tirer mitt sinn
dag og nott.
Fær venger
flyg.
Blir fargar
målar lys – skugge
Til bilete eg har drøymt.
Tar rom
kveikjer eld
gjer loge
blir lys.

Liv Holtskog
i diktsamlinga Kanskje ein (1966)

Ord

Telemark Kyrkjeakademi
Tirsdag 16. februar kl. 19.00: 
Sylfest Lomheim holder foredrag over «Kvardagsspråk og  
religiøst språk», på Kjernehuset på Gvarv. Kl. 17.30 blir det  
årsmøte i Telemark Kyrkjeakademi.

Tirsdag 12. april kl. 19.00: 
Paul Leer-Salvesen holder foredrag over temaet synd, skyld, 
tilgivelse og forsoning, på Låvekirka i Heddal

Tirsdag 3. mai kl. 19.00: 
Øyvind Dahl holder foredrag over temaet «Å forstå og bli 
forstått - når mennesker med ulik kulturbakgrunn møtes»,  
i Bø prestegård.
For nærmere informasjon, ta kontakt med Telemark Kyrkjeakademi  
v/ Sigrid Haukvik, tlf. 95916527 eller sigridhaukvik@hotmail.com
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I 1965 blei Gvarv skole bygd like 
innanfor kretsgrensa til Nes og ut-
vida med Sauherad ungdomskole i 
1970. Her er nå den offentlege sku-
len for alle i Sauherad, frå 1. – 10. 
klasse.
 I 1981 blei nye Hjuksebø skole 
bygd, den som nå er privat Mon-
tessori skole. I 1987 blei Nordagutu 
skole bygd. Den er nå kjøpt av Sau-
herad adventistmenighet.
 Skulehistoria i Sauherad er både 
ei arkitektonisk utvikling og byg-
defolks innsats i skulekrinsane. Det 
er historia om markante lærarar og 
lærarrolla i utvikling. Det er historia 
frå den vesle tømmerstugo midt i 
krinsen, slik at barna skulle ha om 
lag like lang veg å gå, til ein stor 
skule for alle barna i bygda med 
skulebussar frå alle kantar. Det er 
også ei historie som alle i bygda har 
sitt eget forhold til og som alle er ein 
del av. Vi vil gjennom året skrive 
fleire kapittel i denne historia vår 
her i Helsing, og tek gjerne imot inn-
spel frå alle som har noko å legge til 
eller korrigere. 

 Lærarinne Tone Akkerhaugen 
skreiv ein lang prolog til Sauherad 
og Nes lærarlags 75 års jubileum 
laurdag 10.desember 1938.

9. vers lyder så:

Ja, slik er livet, alltid fram det skrider 
det nye kjem, det gamle gjeng i grav.
Slik må det gå, og med dei nye tider
kjem nye folk, og alltid nye krav.
Men millom alt av nytt som fram 
seg trengjer, og alle røyster som vil 
ha eit ord, det gjeld å velja det som 
fører lenger mot ljos og liv for liten 
og for stor.

Jorid Vale
Museumstyrar 

Lokalmønstring 
Sauherad og Bø
Lørdag 6. februar i Gullbring 
kulturanlegg, Bø
Utstillingsåpning Framstugo 
kl. 14
Forestilling i Storsalen kl. 15
Billetter kan kjøpes i 
Gullbring

1739 – 1889 kom Lov om allmuesko-
le, den konfirmasjonsforberedende 
skolen. Her i bygda blei den fyrste 
skulen starta for barna ved Hørte-
verket kring 1750. I 1780 åra blei 
den avslutta da det kom i gang om-
gangskular rundt i bygda, der ulike 
heimar åpna stugo så læraren kunne 
samle ungane i grenda. 
 1860 kom Lov om fastskoler i 
kretsene. Da hadde alt presten Si-
mon Olaus Wolff fått bygd eigen 
skule på Flathus i 1849 Der var Hans 
Torbjørnsen var lærar, den fyrste frå 
bygda vår med seminarieutdanning 
med eksamen i 1845.
 Loven sa at skulestovene skulle 
reisast av krinsane og måtte stå fer-
dige innan 15. januar 1867. «Skole-
stuerne skulde være 22 Fod lange og 16 
Fod brede samt 9 Fod under Bjelkerne, 
indvendig Mål. I erhvert Huus tømres 
et Værelse i Forbindelse med Skolestuen 
til Bolig for Læreren, samt en Forstue i 
Enden på dette, til Indgang for Børne-
ne, Lærerens Værelse bestemmes til 10 
Fod`s Lengde og 6 Fod`s Bredde indven-
dig. Resten bliver Forstue.»
 I 1864 bygger Stranna, Gunheim, 
Nes og Jonsås krinsar sine fyrste 

skulebygg. I 1865 bygger Ytre Kro-
ken, Øvre Kroken, Sætersbø og 
Håtvedt krinsar sine skular. I 1866 
bygger Hjuksebø, Klevar og Sunds 
krinsar sine skular. Det stod også 
i forskriften at skulebygget skulle 
byggast midt i krinsen og den gar-
den som låg der gav tomt til skule-
bygget. Skulen på Flathus i Sauar 
krins blei da flytta ned i Sauardalen.
 Av alle desse skulane er det bare 
Hjuksebø som er bevara i si opprin-
nelege form som skulemuseum i 
Sauherad.
 I 1920 åra blei det bygd nye skular 
med to undervisningsrom for smås-
kulen og storskulen på Hjuksebø, 
Moen, Sunds, Jongsås, Gunheim, 
Gvarv og Stranna. Dei fleste av dei 
står i dag og er overtatt av frivillige 
lag eller privat personar.
 I 1950 åra blei det bygd nye sku-
lar på Sauar, Klevar, Nes og Sæters-
bø. Desse er også overtatt av gren-
delag eller private. Sauar Friskole 
har overtatt skulebygget på Sauar 
og utvida med fleire bygningar.
 I 1964 blei Akkerhaugen skole 
bygd. Den er nå er skule for flykt-
ningar.

Bygdekulturhistorier 2016 

Skulehistorie i Sauherad gjennom 
nærmare 300 år………

Hjuksebø gamle skole, som no er skole-
museum.
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GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Epler • eplemost • honning 
geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut rundt i begynnelsen av 
mars 2016. Dette blir påskenummeret. Stoff til 
bladet må være levert til redaksjonen innen 
16. februar. Stoff kan sendes til:

Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Neste blad igjen kommer ut ca. 7. april 2016.

Hvor er dette: 

Bilde på side 11

Rett svar er Nedre Bunkholt  
(gnr. 56, bnr. 13)

Bygdeboka skriver:
Nedre Bunkholt ligg i småkupert lende 
ved elva med husa på ei lita høgd ca. 
35 m o.h. Jordsmonnet er god mold-
jord, sandblanda med leire i botnen. 
Husdyrhaldet blei det slutt med i 1967. 
Tidligare var det 6-8 kyr, 2-3 grisar og 
hest. Av husa er stabburet flytta hit frå 
Øvre Bunkholt før 1885. Anne Bunkholt 
(f. 1893) meinte at det sto eit hus der det 
nye våningshuset står nå. Det blei bygd 
då Anne var lita. Eldhuset var vånings-
hus før. Uthusa blei bygd etappevis i 
1920-åra. Smia blei riven under jordpla-
neringa etter 1969.
 Eigedomen er på 60 mål dyrka og 
ca. 20 mål innmark. Det er óg litt skog 
ved Hasleto og Tåpålia i stulsmarka. På 
Hasleto er det seterrett. Ingebret (f. 1854) 
leigde bort retten til Deilrind og bruka 
han visstnok aldri sjølv.
 Jordenamn er Leirbakken ved Leir-
bakksevjo. Denne evjo er nestan fylt 
med elveslam. Fanteskuter som fór et-
ter elva, la ofte til der for kortare eller 
lengre tid. Rothøgstlia er lia nord for 
stbburet og Ronnhaug (Rundhaug) ein 
haug nede ved elva i sud. Nordafor der 
er Dipilen, og mellom dei og Ronnhaug 
ligg Breskeranten, der det er merker et-
ter kolabotnar. Ronnhaug blei sagt vera 
gravhaug, men ved slettinga i 1969 viste 
det seg bare å vera blåleire i haugen.
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Trusopplærer
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Slektens gang
Døpte

Døde

 26. desember 2015: Olivia Corinne Grillo
 10. januar 2016: Julia Engeland Åsebø
 10. januar 2016: Eline Ingelstad-Sandvik
 24. januar 2016: Malin Flåtin Næs
 31. januar 2016: Ada With Aune

 6. desember 2015: Arne Kristensen f. 1931
 12. desember 2015: Astrid Ramsvik f. 1927
 18. desember 2015: Anne Vestgården f. 1916
 30. desember 2015: Tone Teksten f. 1921
 1. januar 2016: Ragnhild Bjørnfeld f. 1929
 3. januar 2016: Olav Kåsin f. 1924
 15. januar 2016: Berit Nilsen f. 1926
 19. januar 2016: Olav Hvitås f. 1922
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Gudstjenester i Sauherad og Nes

Søndag 7. februar 2016 – Fastelavenssøndag
Luk 18, 31-34, Jes 52, 13-15, 1 Tim 2, 1-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Menighetens misjonssøndag.  
Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador.

Nes menighetshus kl. 17.00: Misjonsfest.  
(Se egen omtale inne i bladet).

Søndag 14. februar 2016 – 1. søndag i faste
Matt 26, 36-45, 2 Sam 12, 1-10, Hebr 5, 7-9
Nes menighetshus kl. 11.00: 

Karnevalsgudstjeneste. Takkoffer til 
Nes menighetshus. Bollefest. (Se egen 
omtale inne i bladet).

Søndag 21. februar 2016 – 2. søndag i faste
Jes 55, 1-7, 2 Kor 6, 1-10, Luk 13, 22-30
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Takkoffer til Kirkens SOS i Telemark.

Søndag 28. februar 2016 - 3. søndag i faste
Luk 22, 28-24, Sak 3, 1-5, 2 Kor 12, 7-10
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Takkoffer til Det norske Bibelselskap.

Tirsdag 1. mars 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra middelalderen.

Søndag 6. mars 2016 – 4. søndag i fastetida
Joh 6, 24-36, 5 Mos 8, 2-3, 1 Kor 10, 16-17
Nes menighetshus kl. 17.00: G17.  

Menighetens storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat.  
Konfirmantene deltar.  Takkoffer til 
Konfirmantenes Solidaritetsaksjon.  
Søndagsskole.

Søndag 13. mars 2016 – Maria budskapsdag
Luk 1, 39-45, 1 Sam 1, 21-28, Apg 16, 12-15
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Takkoffer til menighetsbladet 
HELSING.

Søndag 20. mars 2016 - Palmesøndag
Joh 12, 1-13, Sak 9, 9-10, Fil 2, 5-11
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Takkoffer til Kristelig pedagogisk 
senter - IKO.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no  


